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Wprowadzenie

AGROLAB GROUP zobowiązuje się do poszanowania praw człowieka i ochrony środowiska. Deklarowa-
nym celem kierownictwa jest poszanowanie, ochrona i promowanie praw człowieka i środowiska w całym 
łańcuchu wartości. Naruszanie uznanych międzynarodowo praw człowieka oraz krajowych 
i międzynarodowych przepisów dotyczących ochrony środowiska nie będzie tolerowane.

Następujące przepisy międzynarodowe, do których przestrzegania zobowiązała się GRUPA AGROLAB, 
stanowią podstawę zobowiązań w zakresie należytej staranności w odniesieniu do praw człowieka i ochrony 
środowiska:

•	 Międzynarodowa Karta Praw Człowieka 
	 (https://www.un.org/en/about-us/universal-declaration-of-human-rights)
•	 MOP Międzynarodowa Organizacja Pracy Deklaracja w sprawie podstawowych zasad i praw w pracy 

(https://www.ilo.org/declaration/thedeclaration/textdeclaration/lang--en/index.htm)

Zasady dotyczące praw człowieka i strategii środowiskowej określone w niniejszej deklaracji obowiązują 
w całej AGROLAB GROUP i muszą być przestrzegane zarówno przez kierowników zakładów, jak i pracowni-
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ków wszystkich oddziałów i zakładów, podczas wykonywania ich obowiązków. 

AGROLAB GROUP oczekuje również, że wszyscy partnerzy biznesowi będą przestrzegać praw człowieka 
i zobowiązań w zakresie ochrony środowiska. Poszanowanie i przestrzeganie praw człowieka i zobowiązań 
środowiskowych jest podstawowym warunkiem współpracy z AGROLAB GROUP.

Poszanowanie praw człowieka i środowiska w całym łańcuchu dostaw

AGROLAB GROUP podejmuje odpowiednie i skuteczne środki w celu identyfikacji i weryfikacji ryzyka 
związanego z  prawami człowieka i ochroną środowiska w swoim własnym obszarze biznesowym, jak 
również w całym łańcuchu dostaw, w celu zapobiegania realizacji ryzyka. W przypadku stwierdzenia, że 
doszło do naruszenia praw człowieka, zobowiązań środowiskowych lub w sytuacji, gdy takie naruszenie jest 
nieuchronne, podejmowane są środki w celu wyeliminowania naruszenia lub zminimalizowania jego skut-
ków.

Wszystkie środki podejmowane w ramach naszej odpowiedzialności za prawa człowieka i środowisko są 
zgodne z zasadą "wzmocnienie pozycji przed wycofaniem się": Zobowiązujemy się wspierać naszych part-
nerów biznesowych w zapobieganiu i eliminowaniu naruszeń praw człowieka lub przepisów dotyczących 
ochrony środowiska, zanim zrezygnujemy z relacji biznesowych lub przestawimy się na alternatywne źródła 
dostaw.

Środki skutecznego zarządzania ryzykiem

Obowiązki w zakresie należytej staranności są wdrażane dla własnego obszaru działalności firmy i całego 
łańcucha dostaw w ramach systemu zarządzania ryzykiem. Poprzez horyzontalną i wertykalną integrację 
obowiązków należytej staranności we wszystkich istotnych procesach biznesowych, AGROLAB GROUP 
zapewnia, że ryzyko jest rozpoznawane, a środki zapobiegawcze i zaradcze są wdrażane w sposób ukierunko-
wany.

Zarządzanie ryzykiem jest kontrolowane i monitorowane dla wszystkich zakładów i oddziałów AGROLAB 
GROUP przez centralny zespół zarządzania zrównoważonym rozwojem w AGROLAB GmbH.

Skuteczne zarządzanie ryzykiem

System zarządzania ryzykiem wspierany przez oprogramowanie jest wykorzystywany do wdrażania 
obowiązków związanych z procesami należytej staranności oraz zdefiniowanych obowiązków, kompetencji 
i linii raportowania.

Zobowiązania należytej staranności są zakotwiczone horyzontalnie w AGROLAB GROUP. Wszystkie 
odpowiednie działy - Zrównoważonego Rozwoju, Zarządzania Jakością, Zakupów, Produkcji, Logisty-
ki - są zaangażowane w etapy wdrażania w zależności od konkretnej kwestii. Centralny kierownik ds. 
zrównoważonego rozwoju/odpowiedzialności społecznej (CSRM) jest odpowiedzialny za zarządzanie opera-
cyjne wdrażaniem obowiązków w zakresie należytej staranności. Szczegółowe zadania na tym stanowisku są 
określone w opisie stanowiska, który jest opublikowany wewnętrznie w WIKI AGROLAB 
i dlatego może być przeglądany przez wszystkich pracowników.

Obowiązki w zakresie należytej staranności są zakotwiczone pionowo poprzez określenie obowiązków nad-
zorczych i koordynacyjnych na poziomie kierownictwa. Ogólna odpowiedzialność za realizację zobowiązań w 
zakresie należytej staranności w odniesieniu do praw człowieka i ochrony środowiska spoczywa na Zarządzie. 
CSRM podlega bezpośrednio Zarządowi.
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CSRM pełni również rolę specjalisty ds. praw człowieka w AGROLAB GROUP i w ramach tej funkcji monito-
ruje zarządzanie ryzykiem w swojej jednostce biznesowej i w całym łańcuchu dostaw oraz przeprowadza 
regularne przeglądy skuteczności. W ramach tej funkcji specjalista ds. praw człowieka również podlega 
bezpośrednio Zarządowi. 

Identyfikacja, ważenie i priorytetyzacja ryzyka

AGROLAB GROUP przeprowadza analizy ryzyka w zakresie przestrzegania praw człowieka i zobowiązań 
środowiskowych we własnym obszarze działalności oraz u swoich bezpośrednich dostawców. Korzystamy 
zarówno z wiedzy wewnętrznej, jak i zewnętrznej. Złożoność i zakres naszego międzynarodowego łańcucha 
dostaw wymaga korzystania z technicznych rozwiązań programowych, które wspierają nas 
w identyfikacji, weryfikacji, ważeniu i priorytetyzowaniu ryzyka.

Nasz system analizy ryzyka umożliwia nam określenie indywidualnego ryzyka dla każdego partnera bizneso-
wego. Na podstawie ogólnych informacji o dostawcy - w szczególności kraju pochodzenia 
i branży (kod NAS) - przeprowadzana jest abstrakcyjna analiza ryzyka w oparciu o dużą liczbę uznanych 
wskaźników i badań przeprowadzonych przez ekspertów zewnętrznych. Następnie sprawdzamy partnerów 
biznesowych pod kątem konkretnych zagrożeń dla praw człowieka lub środowiska na podstawie samooceny 
dostawców, narzędzia do analizy mediów opartego na sztucznej inteligencji, zweryfikowanych certyfikatów i 
naszych własnych ustaleń z inspekcji lub procesów biznesowych.

Oceniamy i ustalamy priorytety ryzyka, porównując typowo oczekiwaną dotkliwość możliwego naruszenia 
i jego nieodwracalność z prawdopodobieństwem jego wystąpienia. Bierzemy również pod uwagę stopień 
wpływu, jaki mamy, aby nadać priorytet ryzyku i podjąć ukierunkowane działania tam, gdzie środki z naszej 
strony wiążą się z wysokim prawdopodobieństwem zmniejszenia ryzyka lub zakresu naruszeń. Korzystamy 
z matrycy ryzyka, aby zidentyfikować naszą potrzebę działania i zainicjować środki zapobiegawcze oraz na-
prawcze tam, gdzie są one konieczne i obiecujące.

Podjęcie działań zapobiegawczych

Kompleksową analizę ryzyka uzupełniają odpowiednie i skuteczne środki zapobiegawcze.

W naszej jednostce biznesowej obowiązuje wewnętrzny Kodeks Postępowania, który w jasny i zrozumiały 
sposób podsumowuje oczekiwania i prawa pracowników. Jest on wiążący dla wszystkich pracowników 
AGROLAB GROUP i jest dostępny dla pracowników we wszystkich językach na WIKI AGROLAB.

AGROLAB GROUP oferuje szkolenia i możliwości edukacyjne, z których mogą korzystać pracownicy. Pracow-
nicy, którym powierzono wdrażanie zobowiązań w zakresie praw człowieka i należytej staranności w zakresie 
ochrony środowiska, regularnie biorą udział w dalszych szkoleniach, aby móc wdrażać międzynarodowe wy-
mogi dotyczące praw człowieka i ochrony środowiska w całym łańcuchu dostaw. Naszym celem jest również 
oferowanie naszym partnerom biznesowym szkoleń i możliwości dalszego kształcenia, tak aby oni również 
byli upoważnieni do promowania praw człowieka i ochrony środowiska 
w swoim obszarze działalności.

Przeprowadzamy regularne i doraźne kontrole we własnym obszarze biznesowym, w celu identyfikacji i 
minimalizacji ryzyka na wczesnym etapie. Monitorujemy partnerów biznesowych w zakresie możliwości i 
wymogów prawnych.

Wymagamy od partnerów biznesowych przekazywania naszych oczekiwań w zakresie praw człowieka i 
ochrony środowiska w łańcuchu dostaw oraz ciągłego monitorowania ich przestrzegania. W tym celu nasz 
Kodeks postępowania dla dostawców stanowi podstawę do nawiązania nowej relacji biznesowej.
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Nasz Kodeks Postępowania Dostawców (SCoC) jest publikowany w Internecie, a zgodność z wymogami 
określonymi w SCoC jest wymagana od wszystkich naszych dostawców.

Zapewnienie środka zaradczego

Skuteczne działania naprawcze muszą zostać podjęte, gdy dojdzie lub może dojść do naruszenia zobowiązań 
związanych z prawami człowieka lub prawem ochrony środowiska.

AGROLAB GROUP inicjuje działania naprawcze natychmiast po zidentyfikowaniu odpowiedniego na-
ruszenia. Opracowujemy środki zaradcze dostosowane do każdej sytuacji i każdego bezpośredniego 
lub pośredniego dostawcy, aby położyć kres naruszeniom w ukierunkowany sposób. Jednocześnie 
opracowaliśmy szereg środków ramowych, które mogą być natychmiast aktywowane w myśl zasady 
modułowej i wypełnione konkretną treścią w odpowiedzi na naruszenia.

Dla każdego działania naprawczego definiujemy proces, cele sukcesu i jasny zakres odpowiedzialności 
wewnątrz firmy. Każde działanie naprawcze zawiera konkretny harmonogram i może być powiązane z cela-
mi pośrednimi. Wspierane przez system procesy działań łączą wszystkich istotnych interesariuszy.

Postępuj zgodnie ze wskazówkami

Ważną rolę w identyfikacji ryzyka i naruszeń w łańcuchu dostaw odgrywa funkcjonująca procedura składania 
skarg, która jest dostępna dla wszystkich osób dotkniętych w łańcuchu dostaw - od pracowników i dostaw-
ców po strony trzecie, na które wpływ mają nasze działania lub działania naszych dostawców. Ważne jest, 
aby informacje mogły być przekazywane anonimowo i poufnie.

Nasz internetowy system zgłaszania nieprawidłowości jest wielojęzyczny i uwzględnia złożoność naszego 
łańcucha dostaw. Każdy próg dostępu jest ustawiony na niskim poziomie, aby przesyłanie zgłoszeń było jak 
najłatwiejsze.

Reklamacje są rozpatrywane w sposób poufny i szybki. Pracownicy odpowiedzialni za rozpatrywanie skarg 
nie podlegają żadnym instrukcjom w ramach zarządzania skargami; ich neutralność jest gwarantowana. 
Każda skarga uruchamia proces oceny i działania, który kończy się zaprzestaniem zgłoszonego naruszenia 
lub zminimalizowaniem zidentyfikowanego ryzyka.

Zgłoszone informacje i skargi są również automatycznie uwzględniane w ramach analizy ryzyka.

Odpowiedzialność w całym łańcuchu dostaw

AGROLAB GROUP bardzo poważnie traktuje swoją odpowiedzialność za cały łańcuch dostaw. W związku z 
tym rozszerzamy naszą analizę ryzyka również na dostawców, którzy nie mają z nami bezpośrednich relacji 
biznesowych, ale są częścią naszego łańcucha dostaw.

Długoterminowym celem jest stworzenie pełnej przejrzystości w łańcuchu dostaw. Pomimo zrozumiałych 
sprzecznych interesów niektórych partnerów biznesowych, staramy się identyfikować dostawców 
pośrednich i uwzględniać ich w analizie ryzyka. W tym celu polegamy na ścisłej współpracy z naszymi 
pośrednimi partnerami biznesowymi, aby wspólnie i z korzyścią dla wszystkich zwiększyć przejrzystość 
łańcucha dostaw.



5www.AGROLAB.de

Dokumentacja i raportowanie

Realizacja wszystkich obowiązków w zakresie należytej staranności jest na bieżąco dokumentowana. Korzy-
stamy z centralnego systemu zarządzania ryzykiem, aby połączyć w sieć wszystkie dostępne nam informacje 
na temat rozpoznanego ryzyka oraz podjętych środków zapobiegawczych i naprawczych.
 
Zobowiązujemy się również do przejrzystej komunikacji w zakresie praw człowieka i wyzwań 
środowiskowych, na które narażona jest AGROLAB GROUP. Poprzez naszą publiczną sprawozdawczość 
co najmniej raz w roku informujemy o rozpoznanych zagrożeniach, podjętych środkach i poczynionych 
postępach.

Perspektywy

AGROLAB GROUP zobowiązuje się do ciągłego przeglądu, dalszego rozwoju i doskonalenia własnych 
środków. Skuteczność i efektywność wszystkich zobowiązań w zakresie należytej staranności w odniesieniu 
do praw człowieka i ochrony środowiska musi być zagwarantowana przez cały czas. Przeglądy skuteczności 
są przeprowadzane na zasadzie doraźnej oraz co najmniej raz w roku.

Dyrektor Zarządzający AGROLAB
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